Ad rē. ff. & C. de in litē iuran- do. & vi. in §. par. l. 8. ti- tu. 3.

¶ *Premia.* Ista l. loquitur. de iuramento in litē, quod de- fertur a iu- ce: nam pars parti non po- test deferre iu- ramentum in litem. vt in. l. videam⁹. §. de ferre. ff. de in litē iur. & pro- ratione. vi. ibi Bart. & Albe- ricum.

i *¶* En esta manera Concor. l. videamus. §. iurare. & l. in actionibus. ver. 2 sed iudex. ff. de in lit. iur. & vid. omnino ad practicam & intellectu. Bart. in. l. 3. §. in hac. col. 3. ff. commodat.

k *¶* Del tuerto, o del engaño. Et sic innuit, quod propter culpam etiam la- tam non iuratur in litem, vide glossam in. l. in actionibus. ff. de in li- tem iuran.

l *¶* Poner cierta quantia, &c. Et sic prius debet iudex taxare quam iurei: 4 de iure tamen communi vtrumque admittitur, vel quod prius taxe Partida in. K ij

Tercera partida.

ur, vel post iuramentum: quia cum fit iuramentum affectionis, nō detegitur periurium: vt habetur in. l. videamus. §. fina. ff. de in litem iuran. imo, si sibi videretur in totum posset absolvere, & recedere a iuramento, vt ibi habetur. tenenda videtur practica huius. l. vt prius taxetur: non tamen crederem vitari actum si alia practica seruaretur, scilicet, quod

prius iuraret. & nota, quod non potest taxari ultra duplum interesse communis, secundum lacobum de Aren. & Butric. & Barto. in. l. vna. C. de senten. quæ pro eo quod inter est. Angel. Alexand. & Ias. in dicto. §. de ferre.

5 a ¶ Non querria. Istud est iuramentum secundum interesse affectionis. v. de Bartolum in. l. tertia. §. in hac. ff. commo. & Paul. in rubri. ff. de in lit. iuran.

6 b ¶ Al señor. Concordat. l. vulgo. ff. de i. lit. iuran.

7 c ¶ Del pleyto. nō ergo procurator, licet dominus esset insti. tæ posset iurare in litem, nisi ad hoc haberet a domino spale mandatum, secundum Bartolum in. l. qui bona. §. qui alieno. ff. de dam. infect. & Alexā. in dicta. l. vulgo. & an hoc iuramentum trāseat ad heredem actiue. vide l. so. in. l. prima. §. tina. ff. ne quis eū, qui in ius vocatus vi ext. vbi est glo. singul. dicens, quod transit ad heredem.

8 d ¶ Guarda. Adde. l. videamus in princip. ff. de in lit. iuran.

9 e ¶ Las otras juras. Num ad iuramenta, quæ non respiciunt voluntatem solam: sed credulitatem respiciunt, vel etiam continēt veritatē rei, bene tenentur tutores & curatores. vt in. l. 2. §. quod obseruari. C. de iuramento calum. l. properandum. §. primo. C. de iudi. & l. penultima. C. de rebus creditis. l. quotiens. §. in potestate. ff. de noxal. & §. si tutor.